
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

  от 25.04.2023г.  №  55 

               Томск 
 

Об итогах Всероссийской  

научно-практической конференции  

школьников «Юные дарования» 

 

В соответствии с приказом МАУ ИМЦ от 17.03.2023 №  32-1 «Об оказании платных 

услуг по организации и проведению дистанционных творческих конкурсов, олимпиад, 

мероприятий для детей дошкольного и школьного возраста, родителей, педагогов вне 

образовательного процесса образовательных учреждений (проведение Всероссийской 

научно-практической конференции школьников «Юные дарования»)» в период с 20 по 25 

марта 2023 года состоялась Всероссийская научно-практическая конференция школьников 

«Юные дарования», в которой приняли участие 165 школьников из 27 образовательных 

учреждений . 

По итогам Всероссийской научно-практической конференции школьников «Юные 

дарования»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вручить диплом победителя Всероссийской научно-практической конференции 

школьников «Юные дарования»:  

№ Фамилия, имя Краткое наименование ОУ класс 

Секция «Английский язык» 

1 Таразанов Егор МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 5 

2 Полякова Варвара  МАОУ СОШ № 40 г. Томска 7 

3 Григорян Лиля  МАОУ СОШ № 2 г. Томска 9 

4 Гладких Анна МАОУ лицей № 7 г. Томска 9 

5 Углова Ирина МАОУ лицей № 7 г. Томска 10 

6 Шингарева Елена МАОУ лицей № 1 им. А.С. Пушкина г. Томска 10 

7 Кириленко Яна МАОУ лицей № 7 г. Томска 10 

8 Колесина Ольга МАОУ лицей № 7 г. Томска 10 

Секция  «Биология» 

1 Малиновская Анна МАОУ Школы "Перспектива" г.Томска 8  

2 Астамирова Софья  МАОУ Школы "Перспектива" г.Томска 8 

3 Коннов Максим МАОУ лицей № 51 г.Томска 9 

4 Марченко София МАОУ гимназия № 6 г.Томска 10 

5 Александрова Ульяна МАОУ гимназии № 56 г.Томска 10 

6 Павленко Виктория  МАОУ гимназии № 56 г.Томска 10 

7 Половко Анастасия   МАОУ гимназии № 56 г.Томска 10  

Секция «Технология» 

1 Романеев Ярослав 

 

МАОУ гимназия № 29 г.Томска 7 

Секция «География. Экология» 

1 Керимов Руслан МАОУ СОШ № 42 г.Томска 11 



2 Марченко София АНО ДО «Детский технопарк «Кванториум» 10 

3 Обложко Диана МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г.Томска 8 

4 Сажаева Анастасия МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г.Томска 8 

Секция «История. Обществознание» 

1 Даммер Камилла МАОУ Гимназия № 6 г. Томска 10 

2 Смирнова Мария,  МАОУ СОШ № 54 г. Томска 8 

3 Теплякова Анжелика МАОУ СОШ № 54 г. Томска 8 

Секция «Информатика» 

1 Хабарова Ксения МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г.Томска 9 

2 Губкина Валерия МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г.Томска 10 

Секция «Литература» 

1 Ланина Елизавета МАОУ СОШ № 25 г.Томска 6 

2 Тулинова Кира МАОУ СОШ № 36 г.Томска 10 

3 Нагорняк Яна МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г.Томска 10 

Секция «Математика» 

1 Полещук Арина МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г.Томска 6 

2 Полещук Софья МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г.Томска 6 

3 Пискунов Михаил МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г.Томска 5 

4 Буркова Марина МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 6 

5 Томашевская Ангелина МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 6 

6 Кудрявцева Ксения МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 6 

7 Светлакова Валерия  МАОУ СОШ № 40 г.Томска 9 

8 Чертенкова Елизавета  МАОУ СОШ № 40 г.Томска 9 

9 Швенк Алина МАОУ гимназия № 56 г.Томска 9 

10 Найдуков Тимофей МАОУ СОШ № 40 г.Томска 9 

Секция «Немецкий язык» 

1 Следенко София МАОУ гимназия № 29 г. Томска 9 

Секция «Основы безопасности и жизнедеятельности» 

1 Фетисова Дарья МАОУ Заозерная СОШ № 16 г.Томска 5 

Секция «Психология в нашей жизни» 

1 Климентенко Диана МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г.Томска 10 

Секция «Русский язык» 

1 Алексеева Арина МАОУ гимназия № 29 г.Томска 9 

Секция «Физика» 

1 Иноземцева Александра МАОУ лицей № 8 им. Н. Н. Рукавишникова г.Томска 11 

2 Вишнёва Ольга МАОУ лицей № 8 им. Н. Н. Рукавишникова г.Томска 11 

3 Ретунская Анна  МАОУ Заозерная СОШ № 16 г. Томска 9 

4 Вялова Виктория МАОУ Заозерная СОШ № 16 г. Томска 10 

Секция «Физическая культура» 

1 Мужиканова Анастасия МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 7 

2 Бурдужа Алина МАОУ гимназия № 13 г. Томска 9 

Секция  «Химия» 

1 Норкина Элеонора ОГАОУ Губернаторский Светленский лицей 10 

2 Карпечкина Вера  МАОУ гимназии № 13 г. Томска 9 

3 Резванова Маргарита МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г.Томска 9 

4 Маслюкова Лина МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г.Томска 9 

Секция «Музыка» 

1 Шелестюк Екатерина  МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» 6 

2 Рожкова Любовь  МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» 7 

3 Горлова Анжела  МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» 8 



4 Сависова Екатерина МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 8 

Секция «Изобразительное искусство» 

1 Шелякина Елизавета МАОУ гимназия № 55 им. Е. Г. Вёрсткиной г. Томска 7 

2 Стеклянников Вячеслав МАОУ гимназия № 29 г. Томска 9 

Секция «Декоративно-прикладное творчество» 

1 Ерохина Дарья МАОУ СОШ № 53 г. Томска 7 

2 Ханахмедова Диана МАОУ СОШ № 31 г. Томска 8 

2. Вручить диплом призёра Всероссийской научно-практической конференции 

школьников «Юные дарования»:  

№  ФИО обучающегося Краткое наименование ОУ класс 

Секция «Английский язык» 

1 Голдберг Ева МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 3 

2 Голдберг Виктория МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 4 

3 Коновалова Мария  МАОУ СОШ № 40  г. Томска 6 

4 Седова Эва МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г. Томска 6 

5 Шевченко Полина МАОУ СОШ № 54 г. Томска 7 

6 Андреева Анастасия МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г. Томска 9 

7 Чуйкина Ирина МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 9 

8 Чапурина Ксения МАОУ лицей № 7 г. Томска 9 

9 Давыдюк Григорий МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 10 

10 Бондаренко Иван  МАОУ лицей № 1 им. А.С. Пушкина г. Томска 10 

11 Новокрещенская 

Екатерина 

МАОУ Гуманитарный лицей г. Томска 10 

Секция  «Биология» 

1 Калистратова Диана МАОУ гимназии № 56 г.Томска  7 

2 Семёнов Семён  МАОУ СОШ № 65 г.Томска 5 

3 Кузнецова Мария МАОУ СОШ № 65 г.Томска 5 

4 Стрельникова Алёна  МАОУ гимназия № 29 г.Томска 9  

5 Андреева Варвара  МАОУ гимназия № 29 г.Томска 6 

6 Алексеенко Виктория, МАОУ СОШ № 54 г.Томска 8  

7 Зюбанова Полина МАОУ СОШ № 54 г.Томска 8  

8 Шумакова Анна  МАОУ СОШ № 47 г.Томска 11 

9 Вертикова Тахмина МАОУ Школы «Перспектива» г.Томска 11 

10 Пурина Элина  МАОУ Школы «Перспектива» г.Томска 11 

11 Редреева Дарья  МАОУ СОШ № 53 г.Томска 10 

Секция «География» 

1 Рыбалкина Ирина МАОУ СОШ № 36 г.Томска 8 

2 Трофимов Борис  МАОУ гимназия № 55 им.Е.Г. Версткиной г. Томска 8 

3 Архангельская Анна МАОУ гимназия № 55 им.Е.Г. Версткиной г. Томска 8 

4 Панова Диана МАОУ СОШ № 38 г. Томска 9 

Секция «История. Обществознание» 

1 Логинов Роман МАОУ СОШ № 11 им. В.И.Смирнова г.Томска 7 

2 Бабикова Елизавета МАОУ СОШ № 43 г. Томска 2 

3 Ли Галина МАОУ Гимназия № 24 им. М.В. Октябрьской г. Томска 10 

4 Яновская Анастасия МАОУ Гимназия № 24 им. М.В. Октябрьской г. Томска 10 

5 Моисеева Александра МАОУ гимназия № 29 г. Томска 5 

6 Григорьева Мария МАОУ гимназия № 29 г. Томска 11 

Секция «Литература» 

1 Богомякова Татьяна МАОУ гимназия № 29 г.Томска 6 

2 Ефимова Ульяна МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г.Томска 10 

3 Тризна Екатерина МАОУ гимназия № 29 г.Томска 9 



Секция «Математика» 

1 Сергеева Ольга МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. Псахье 5 

2 Беспечный Кирилл МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 5 

3 Калягина Екатерина МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г.Томска 5 

4 Анненков Юрий МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 5 

5 Саразетдинов Богдан МАОУ СОШ № 44 г.Томска 6 

6 Берекеля Роман МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 6 

7 Колегов Ярослав  МАОУ Школа «Перспектива» г.Томска 8 

8 Бочарова Анастасия  МБОУ Русская классическая гимназия № 2 г.Томска 10 

9 Семенова Екатерина МАОУ Гуманитарный лицей г.Томска 11 

10 Гуляренко Захар МАОУ СОШ № 37 г.Томска 9 

11 Деренивская Дарья МАОУ СОШ № 37 г.Томска 9 

12 Захарова Таисия МАОУ СОШ № 37 г.Томска 9 

13 Чистякова Ирина МАОУ СОШ № 37 г.Томска 9 

14 Михайличенко Альбина МАОУ СОШ № 37 г.Томска 9 

Секция «Информатика» 

1 Вершинин Григорий МАОУ лицей № 51 г. Томска 6 

2 Язвенко Ярослав МАОУ лицей № 51 г. Томска 6 

3 Буркин Тимофей МАОУ лицей № 51 г. Томска 6 

4 Сорокина Вероника МАОУ лицей № 51 г. Томска 4 

5 Вишнева Ольга МАОУ лицей № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г. Томска 10 

6 Иноземцева Александра МАОУ лицея № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г. Томска 10 

7 Еремина Полина МАОУ лицей № 51 г. Томска 4 

Секция «Немецкий язык» 

1 Макарова Екатерина МАОУ СОШ № 58  г. Томска  10 

Секция «Основы безопасности и жизнедеятельности» 

1 Барейша Екатерина МАОУ ООШ № 38 г.Томска 9 

2 Решетникова Мирослава МАОУ гимназия № 18 г.Томска 8 

3 Краснокутская Виолетта МАОУ Заозерная СОШ № 16 г.Томска 10 

Секция «Психология в нашей жизни» 

 1. Малиновская Полина МАОУ СОШ № 25 10 

 2. Ким Вероника МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова 9 

 3. Маринич Светлана МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова 9 

 4. Донская Елизавета МАОУ СОШ № 25 9 

Секция «Физика» 

1 Салагина Татьяна МАОУ СОШ № 23 г. Томска 10 

2 Красильникова Милана МАОУ СОШ № 23 г. Томска 10 

3 Ворошилина Анна МАОУ СОШ № 23 г. Томска 10 

4 Доровских Виктория МАОУ СОШ № 12 г. Томска 11 

5 Яковлева Юлия МАОУ СОШ № 12 г. Томска 11 

6 Кудряшова Алина МАОУ Заозерная СОШ № 16 г. Томска 9 

Секция «Физическая культура» 

1 Исаев Максим МАОУ СОШ № 23 г. Томска 11 

2 Марченко Дарья МАОУ гимназия № 29 г. Томска 10 

3 Олимова Назакотхон МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 9 

Секция  «Химия» 

1 Осташкина Елизавета  МАОУ гимназии № 13 г. Томска 9 

2 Мазурина Вероника МАЛУ СОШ № 65 г.Томска 9 

3 Рыжов Игнат МАЛУ СОШ № 65 г.Томска 9 

4 Малянов Богдан МАЛУ СОШ № 65 г.Томска 9 



5 Филанович Варвара  МАОУ лицея № 1 им. А.С. Пушкина г.Томска 11 

6 Тихонова Роза  МАОУ лицея № 8 им. Н.Н. Рукавишникова г. Томска  9 

Секция «Музыка» 

1 Залецкая Полина МАОУ ДО ДТДиМ  9 

2 Бондарева София МАОУ ДО ДТДиМ 5 

3 Осипенко Николай 

 

МБОУ Академический лицей г. Томска им. Г.А. 

Псахье 

10 

Секция «Изобразительное искусство» 

1 Кочергина Варвара МАОУ СОШ № 11 им. В. И. Смирнова г.Томска 5 

2 Большаник Анастасия МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г.Томска 5 

3 Батирова Милана МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г.Томска 7 

4 Арутюнян Милена МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г.Томска 7 

5 Стариченко Виктория МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г.Томска 7 

6 Нем Эвелина МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» 8 

7 Бирюкова Александра МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» 10 

Секция «Декоративно-прикладное творчество» 

1 Саблина Полина МАОУ Школа «Перспектива» г. Томска, 

МАОУ ДО ДЮЦ «Звёздочка» 

4 

2 Леонтьев Дмитрий МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г. Томска 6 

3 Орехов Лев МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г. Томска 6 

4 Рыбачёк София МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г. Томска, 

МБОУ ДО ДДЮ «Наша гавань» г.Томска 

6 

5 Панова Виктория МАОУ СОШ № 35 г. Томска 6 

6 Астафьева Виктория МАОУ СОШ № 31 г. Томска 8 

7 Колотовкин Никита МАОУ СОШ № 44 г. Томска 9 

Секция « Технология»  

1 Таращенко Полина МАОУ СОШ№2 г.Томска 6 

2 Дегтярева Валерия МАОУ СОШ№4 им И.С.Черных 6 

3 Колотвин Никита СОШ № 44 г.Томска 7 

4 Кишенская Анастасия 

 

МАОУ СОш № 47г.Томска 6 

5 Рождественский  

Рудольф 

МАОУ гимназия № 29 г.Томска 7 

6 Свись Вадим МАОУ гимназия № 29 г.Томска 7 

7 Зейналова Лейла 

Рошановна 

МАОУ гимназия № 29 г.Томска 9 

8 Казакова Анастасия МАОУ гимназия № 29 г.Томска 10 

9 Сорокова Екатерина МАОУ гимназия № 29 г.Томска 10 

 

3. Объявить благодарность членам жюри:  

Секция «Иностранные языки» 

Родионовой Светлане Михайловне, методисту МАУ ИМЦ 

Ивуниной Татьяне Аркадьевне, учителю английского языка МАОУ лицея № 8                         

им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 

Славниковой Виктории Викторовне, учителю английского языка МАОУ лицея № 8                 

им. Н.Н. Рукавишникова г.Томска 

Романовой Ангелине Георгиевне, учителю английского языка МАОУ СОШ № 22 г.Томска 

Иценко Ирине Александровне, учителю английского языка МАОУ СОШ № 30 г.Томска 

Дементьевой Татьяне Владимировне, учителю английского языка МАОУ СОШ № 30 

г.Томска 

Гауэр Марии Сергеевне, учителю английского языка МАОУ Школы «Перспектива» г.Томска 

Богоряд Наталии Владимировне, учителю английского МАОУ Школы «Перспектива» 

г.Томска 



Разенковой Татьяне Петровне, учителю английского языка МБОУ Академического лицея 

г.Томска им. Г.А. Псахье 

Гуменюк Татьяне Юрьевне, учителю английского языка МАОУ гимназии № 26 г.Томска 

Сушковой Екатерине Леонидовне, учителю английского языка МАОУ гимназии № 26 

г.Томска 

Крылатовой Наталии Николаевне, учителю английского языка МАОУ СОШ № 54 г.Томска 

Фроловой Марине Михайловне, учителю английского языка МАОУ СОШ № 54 г.Томска 

Трусовой Екатерине Владимировне, учителю английского языка МАОУ гимназии № 6 

г.Томска 

Минаевой Ларисе Александровне, учителю немецкого языка МАОУ гимназии № 6 г.Томска 

Михайловой Ирине Валерьевне, учителю немецкого языка МАОУ гимназии № 6 г.Томска 

Секции «Биология» 

Конновой Марине Владимировне, методисту МАУ ИМЦ 

Васильевой Светлане Анатольевне, учителю биологии МАОУ лицея № 51 г.Томска 

Петрик Марине Анатольевне, учителю биологии МАОУ СОШ № 36 г.Томска 

Нестеровой Надежде Николаевне, учителю МАОУ СОШ № 53 г.Томска 

Соколовой Людмиле Борисовне, учителю биологии ОГБОУ "Школа-интернат для 

обучающихся нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи"  

Комиссаровой Александре Игоревне, студентке 103 группы БХФ ТГПУ  

Абросимова Софье Дмитриевне, студентке 103 группы БХФ ТГПУ  

Секция «Информатика»  

Примаковой Ирине Александровне, методисту МАУ ИМЦ г.Томска 

Байдиковой Наталье Владимировне, учителю информатики МАОУ СОШ № 42 г.Томска 

Романенко Татьяне Николаевне, учителю информатики МАОУ СОШ № 53 г.Томска 

Варгановой Татьяне Борисовне, учителю информатики МАОУ гимназии № 26 г.Томска 

Акимовой Евгении Александровне, учителю информатики МАОУ СОШ № 23 г.Томска 

Секция «Русский язык» 

Коряковцевой Ирине Владимировне, методисту МАУ ИМЦ 

Карпенко Светлане Михайловне, кандидату филол. наук, доценту кафедры русского языка 

ТГПУ  

Савенко Анастасии Сергеевне, кандидат филол. наук, доценту кафедры русского языка 

ТГПУ  

Федосенко Татьяне Александровне, аспиранту кафедры русского языка ТГПУ 

Хомченко Юлии Анатольевне, аспиранту кафедры русского языка ТГПУ 

Исаева Ольге Викторовне, аспиранту кафедры русского языка ТГПУ 

Секция «Литература» 

Коряковцевой Ирине Владимировне, методисту МАУ ИМЦ 

Белоусовой Инне Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ гимназии № 24 

им. М.В. Октябрьской г.Томска 

Исаевой Ирине Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ гимназии № 29 

г.Томска 

Сухановой Елене Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ гимназии № 

29 г.Томска 

Секция «Химия»  

Конновой Марине Владимировне, методисту МАУ ИМЦ 

Букреевой Татьяне Михайловне, учителю химии МАОУ Школы «Перспектива» г.Томска 

Скирнескому Николаю Олеговичу, учителю химии МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных 

г.Томска 

Конновой Светлане Игоревне, студентке ХФ НИ ТГУ 

Секции «История России. Всеобщая история», «Обществознание» 

Кутеповой Татьяне Алексеевне, методисту МАУ ИМЦ 

Гайдашовой Вере Андреевне, учителю истории МАОУ Гуманитарного лицея г. Томска 

Жабкиной Татьяне Васильевне, учителю истории и обществознания МАОУ СОШ № 2 

г.Томска 

Шепелевой Анне Владиславовне, учителю истории и обществознания МАОУ гимназии № 29 

г. Томска 



Пупасовой Елене Михайловне, учителю истории МАОУ гимназии № 6 г. Томска 

Иванову Дмитрию Павловичу, учителю истории МАОУ гимназии № 6 г. Томска 

Нечаевой Нине Александровне, учителю истории и обществознания МАОУ СОШ № 11 им. 

В.А. Смирнова г. Томска 

Ивановой Анастасии Александровне, учителю истории МАОУ СОШ № 54 г. Томска 

Поляковой Елене Борисовне, учителю истории и общестовзнания МАОУ СОШ № 46 

г.Томска 

Секция «Математика» 

Бараболе Светлане Анатольевне, методисту МАУ ИМЦ 

Подстригич Анне Геннадьевне, заведующему кафедрой математики, теории и методики 

обучения математике ТГПУ 

Наевой Юлии Евгеньевне, учителю математики МАОУ Академического лицея г.Томска им. 

Г.А. Псахье 

Михальчук Надежде Леонидовне, учителю математики МАОУ Школа «Перспектива» 

г.Томска 

Садовской Наталье Владимировне, учителю математики МАОУ СОШ № 4 им. И.С.Черных 

г.Томска 

Казанцевой Татьяне Ассеровне, учителю математики МАОУ гимназии № 13 г.Томска 

Полещук Наталье Михайловне, учителю математики МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. 

Ворошилова г.Томска 

Смоляковой Оксане Геннадьевне, учителю математики МАОУ СОШ № 28 г.Томска 

Чернете Светлане Галиевне, учителю математики МАОУ СОШ № 37 г.Томска 

Полевой Наталье Викторовне, учителю математики МАОУ СОШ № 44 г.Томска 

Секции «Психология»: 

Тимофеевой Алле Ивановне, методисту МАУ ИМЦ. 

Дегтеревой Наталье Ивановне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 42 г. Томска  

Баяновой Тамаре Анатольевна, педагогу-психологу МАОУ гимназии № 13 г. Томска  

Шарыповой Елене Владимировне, педагогу-психологу МАОУ Мариинской СОШ № 3 

г.Томска 

Шмыга Елене Николаевне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 54 г. Томска  

Филимоновой Елене Анатольевне, старшему преподавателю кафедры дефектологии 

факультета психологии и специального образования ФГБОУ ВО ТГПУ  

Ивановой Веронике Евгеньевне, студентке 3 курса 803 группы ФПСО ТГПУ  

Сидоровой Татьяне Сергеевне, студентке 3 курса 803 группы ФПСО ТГПУ  

Секция «Физическая культура» 

Надточий Елене Владимировне, методисту МАУ ИМЦ 

Стогниевой Марине Игоревне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. 

Ворошилова г. Томска 

Поповой Александре Владимировне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 27 им. 

Г.Н. Ворошилова г. Томска 

Секция «Декоративно-прикладное творчество» 

Самолюк Надежде Геннадьевне, методисту МАОУ Заозёрной СОШ № 16 СП «Наша гавань» 

Дырнаевой Наталии Леонидовне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО ДДТ 

«Планета» 

Яровых Юлии Владимировне, методисту МАОУ ДО ЦДТ «Луч» 

Секция «Изобразительное искусство» 

Зоркальцевой Ольге Михайловне, учителю МАОУ гимназия № 55 ми. Е.Г. Вёрсткиной 

Вакуленко Дине Сергеевне, учителю МАОУ СОШ № 34 им. 79 гвардейской стрелковой 

дивизии 

Секция «Музыка» 

Яковлевой Ольге Евгеньевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО ДЮЦ 

«Звёздочка» 

Нужных Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО ДТДиМ 



Богдановой Анастасии Сергеевне, педагогу дополнительного образования МБОУ 

Академический лицей г.Томска им. Г.А. Псахье 

Секция «Технология»  

Доронину Денису Андреевичу, методисту МАУ ИМЦ 

Ярославцевой Ольге Петровне, учителю информатики МАОУ СОШ № 12 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Злобину А.К., заместителя 

директора МАУ ИМЦ. 

  

  

  

Директор МАУ ИМЦ                                                                                 В.В. Пустовалова      

 

 

  


		2023-04-26T09:41:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г. ТОМСКА




